3a.

4a.

5a.

7a.

10.

11.

12.

Restaurant Rhodos

Vorspeisen
Oliven und Peperoni

Dolmadakia
Weinblatter gefiillt mit gewiirztem Reis, dazu Tzatziki

Paprika Florinis

rote Paprika geschalt und gegrillt, in Essig und Ol eingelegt, dazu Tzatziki

Paprika Florinis
mit Kése gefiillt und tiberbacken

Peperoni
mit Knoblauch gebraten, dazu Tzatziki

Zucchini
paniert und in Ol ausgebacken, dazu Tzatziki

Frische Champignons
gefiillt mit Hackfleisch, Metaxasauce und mit Kése tiberbacken

Schinkenrollchen
paniert, mit Kdse und Peperoni gefiillt, dazu Tzatziki

Tzatziki
pikant gewlirzte Quarkspeise mit Knoblauch

Auberginen und Zucchini
in Tomaten-Knoblauch-Sauce mit Fetakéase tiberbacken

Auberginen
paniert und in Ol ausgebacken, dazu Tzatziki

Tarama *
Fischrogen piiriert

Babycalamaris
Kleine Tintenfische gegrillt

Oktapodakia Psito )
Polypenfleisch vom Grill in Ol, Knoblauch und Balsamico-Essig, Tzatziki

Feta
Fetakase mit Zwiebeln und Krautern

Feta Psiti
Fetakise tiberbacken mit Paprika, Tomaten und Zwiebeln

6,00 €

6,00 €

7,00 €

9,00 €

6,50 €

7,50 €

8,50 €

9,00 €

5,50 €

8,50 €

7,50 €

7,00 €

11,50 €

13,00 €

7,00 €

9,00 €



13.

14.

15.

17.

18.

19.

19a.

19b.

21.

22.

Restaurant Rhodos

Vorspeisen

Saganaki
panierter Fetakése, dazu Salat

Kalte Vorspeisenplatte

Dolmadakia, Tzatziki, Tarama, Oliven, Peperoni, Fetakise, dicke Bohnen
und Paprika Florinis

- fiir eine Person

- fiir zwei Personen

Warme Vorspeisenplatte

gebratene Auberginen, Zucchini, Dolmadakia, Peperoni mit Knoblauch,
Broccoli, Saganaki und Skordalia.

- fiir eine Person

- fiir zwei Personen

Salate

Kleiner Bauernsalat
Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Krautsalat, Zwiebeln und Fetakése in
Olivendl und Essig

GrofBler Bauernsalat
Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Krautsalat, Zwiebeln und Fetakése in
Olivendl und Essig

Bauernsalat mit Thunfisch
Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Krautsalat, Zwiebeln, Fetakidse und
Thunfisch in Olivendl und Essig

Bauernsalat mit gegrillten Putenstreifen

Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Krautsalat, Zwiebeln, Fetakidse und
Putenstreifen in Olivenol und Essig

Bauernsalat mit Gyros

Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Krautsalat, Zwiebeln, Fetakdse und
Gyros in Olivendl und Essig

Suppen

Fassolada
Bohnensuppe nach griechischer Art

Tomatensuppe

10,50 €

13,50 €
24,00 €

14,00 €
26,00 €

8,50 €

11,00 €

13,00 €

14,50 €

15,00 €

4,50 €

4,50 €



Restaurant Rhodos

Spezialitaten aus dem Topf

25. Kokkinisto 20,00 €
geschmortes Rindfleisch in Tomatensauce mit weillen Bohnen und Pommes

26. Kokkinisto 20,00 €
geschmortes Rindfleisch in Tomatensauce mit griinen Bohnen und Pommes

217. Stifado 20,00 €
geschmortes Rindfleisch in Zwiebelsauce und Pommes

Gyros

30. Gyros 17,50 €
geschnetzeltes Schweinefleisch vom Drehspiel3, dazu Pommes frites, Reis,
Tzatziki und Salat

31. Gyros Spezial 18,50 €
geschnetzeltes Schweinefleisch vom Drehspiel3, in Metaxasauce mit Kése, dazu
Pommes frites, Reis und Salat

32. Gyros-Knoblauch-Champignon-Pfanne 19,00 €
geschnetzeltes Schweinefleisch mit Knoblauch-Champignonsauce in der Pfanne
zubereitet, dazu Butterreis, Broccoli und Salat

33. Gyros-Champignon-Wein-Pfanne 19,00 €
geschnetzeltes Schweinefleisch mit Champignon-Weinsauce in der Pfanne
zubereitet, dazu Butterreis, Broccoli und Salat

33a. Gyros und Calamaris 20,00 €
dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki und Salat



34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

45.

46.

47.

48.

Restaurant Rhodos

Grillgerichte*

Souvlaki
2 Schweinefleischspielle, dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki und Salat

Soutzoukakia
3 Hackrollchen, dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki und Salat

Bifteki
Hackfleisch gefillt mit Fetakése, dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki und Salat

Sikoti
Rinderleber mit gebratenen Zwiebeln und Champignons, dazu Pommes frites,
Reis, Tzatziki und Salat

Putensteak
mit gebratenen Zwiebeln und Champignons, dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki
und Salat

Puten-Souvlaki
2 magere PutenfleischspieBe, dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki und Salat

Schweinesteak
mit Krauterbutter, dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki und Salat

Schweinefilet
mit Krauterbutter, dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki und Salat

*Auf Wunsch sind Anderungen der Fleischvarianten méglich: Aufpreis 3,00 bis

7,00 Euro. Statt Pommes frites und Reis, wahlweise eine Portion Kreatanische
Kartoffeln: Aufpreis 4,50 Euro.

Lammspezialitaten vom Grill

Lammkotelett
4 Stiick, dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki und Salat

Lamm-Souvlaki
2 LammspieBe mit Krduterbutter, dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki und Salat

Lammsteak
mit Krauterbutter, dazu Pommes frites, Tzatziki, Broccoli und Salat

Lammfilet
mit Krauterbutter, dazu Pommes frites, Tzatziki, Broccoli und Salat

18,00 €

17,00 €

18,00 €

17,50 €

20,00 €

19,50 €

19,00 €

22,00 €

21,50 €

22.00 €

22,00 €

24,00 €



50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

Restaurant Rhodos

Spezialitaten des Hauses*

Bifteki Spezial
Hackfleisch gefillt mit Fetakése, in Metaxasauce mit Kése, dazu Butterreis,
Broccoli und Salat

Soutzoukakia
Hackrollchen in Metaxasauce mit Kése, dazu Butterreis, Broccoli und Salat

Putensteak Spezial
Putensteak in Metaxasauce mit Kése, dazu Butterreis, Broccoli und Salat

Putengeschnetzeltes ,,Zeus*
Putenfleisch in Champignon-Weinsauce, dazu Butterreis, Broccoli und Salat

3 kleine Schweinesteaks
Schweinesteaks in Champignon-Weinsauce, dazu Butterreis,
Broccoli und Salat

Lammfilet Spezial
Lammfilet in Metaxasauce, mit Kise tiiberbacken, dazu Butterreis, Broccoli
und Salat

Lammfilet
in Champignon-Weinsauce, dazu Butterreis, Broccoli und Salat

Lammsteak
in Knoblauch-Champignon-Weinsauce, dazu Butterreis, Broccoli und Salat

Schweinefilet
in Metaxasauce mit Kdse, dazu Butterreis, Broccoli und Salat

*Auf Wunsch sind Anderungen der Fleischvarianten méglich: Aufpreis 3,00
bis 7,00 Euro.

20,50 €

19,00 €

21,00 €

21,00 €

20,00 €

24,00 €

24,00 €

23,50 €

23,00 €



60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

68.

75.

76.

Restaurant Rhodos

Mixteller vom Grill*

Athen - Teller
Gyros und 1 Souvlaki-Spiel3, dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki
und Salat

Kreta — Teller
Gyros und Bifteki mit Metaxasauce, dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki
und Salat

Apollo - Teller
Gyros, Schweinesteak, Souvlaki und Soutzoukakia, dazu Pommes frites, Reis,
Tzatziki und Salat

Zorbas - Teller
Gyros, Lammkotelett, gegrillte Leber und Soutzoukakia, dazu Pommes frites,
Reis, Tzatziki und Salat

Poseidon — Teller
Gyros, Schweinefilet und gegrillte Leber, dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki
und Salat

Mykonos — Teller
Gyros und gegrillte Leber, dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki
und Salat

Grill - Teller
Schweinefilet, Souvlaki, gegrillte Leber, Schweinesteak und Soutzoukakia,
dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki und Salat

Lamm - Teller
Lamm-Souvlaki, 2 Lammkoteletts, Lammsteak, dazu Pommes frites, Reis,
Tzatziki und Salat

*Auf Wunsch sind Anderungen der Fleischvarianten méglich: Aufpreis 3,00 bis
7,00 Euro. Statt Pommes frites und Reis, wahlweise eine Portion Kreatanische
Kartoffeln: Aufpreis 4,50 Euro.

Grillplatten
fir 2 oder 4 Personen

Korfu - Platte

Putensteak, Soutzoukakia, gegrillte Leber, Lammkoteletts, Gyros,
dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki und Bauernsalat

- fir zwei Personen

- fuir vier Personen

Rhodos - Platte

Souvlaki, Soutzoukakia, gegrillte Leber, Schweinesteaks, Gyros,
dazu Pommes frites, Reis, Tzatziki und Bauernsalat

- fir zwei Personen

- fur vier Personen

19,00 €

19,00 €

20,50 €

20,50 €

20,00 €

19,50 €

22,50 €

23,50 €

50,00 €
90,00 €

49,00 €
88,00 €



43.

44.

69.

70.

71.

72.

73.

90.

92.

93.

94.

95.

96.

Restaurant Rhodos

Uberbackene Spezialititen

Spaghetti
mit Hackfleisch- und Metaxasauce und Kéase tiberbacken, dazu Salat

Spaghetti
mit Gyros und Metaxasauce und Kése tiberbacken, dazu Salat

Kreatanischer Puten-Teller
Putensteak in Metaxasauce, mit kreatanischen Kartoffeln und mit Kése
uberbacken, dazu Salat

Kreatanischer Lamm-Teller
Lammfilet in Metaxasauce, mit kreatanischen Kartoffeln und mit Kéise
uberbacken, dazu Salat

Kreatanischer Filet-Teller
Schweinefilet in Metaxasauce, mit kreatanischen Kartoffeln und mit Kase
uberbacken, dazu Salat

Soutzoukakia mit Ananas
Hackrollchen in Metaxasauce, mit Kése tiberbacken, Reis, Broccoli und Salat

Putensteak mit Ananas
in Metaxasauce, mit Kéase tiberbacken, dazu Reis, Broccoli und Salat

Fischspezialitaten aus der Pfanne

Calamaris
Tintenfisch mehliert und leicht frittiert, dazu Reis, Skordalia und Salat

Zanderfilet
gebraten, dazu Reis, Skordalia und Salat

Rotbarschfilet
gebraten, dazu Reis, Skordalia und Salat

Garnelen ,,Platon“
5 Garnelen in Tomatensauce, dazu Reis und Salat

Garnelen ,,Neptun*
5 Garnelen in Knoblauch-Petersilien-Sauce, dazu Butterreis und Salat

Fischplatte ,,Piraus®
Garnele, Calamaris und Rotbarschfilet, dazu Tarama, Skordalia und Salat

17,50 €

20,00 €

22,50 €

24,00 €

23,50 €

23,00 €

23,50 €

20,00 €

20,50 €

20,00 €

22,00 €

22,50 €

25,00 €



110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117a.

117b.

118.

119.

Restaurant Rhodos

Fiir den kleinen Hunger

Teddybar
Gyros, dazu Pommes frites, Tzatziki und Salat

Plischbar
1 Souvlaki-Spiel3, dazu Pommes frites, Tzatziki und Salat

Dinky Winky
Spaghetti mit Hackfleischsauce

Biene Maja
Spaghetti mit Tomatensauce

Meereskonig Triton
Calamaris, dazu Pommes frites, Tzatziki und Salat

Putensteak
mit gebratenen Zwiebeln und Champignons, dazu Pommes frites,
Tzatziki und Salat

Schweineschnitzel
dazu Pommes frites, Tzatziki und Salat

Bifteki
kleines Bifteki, dazu Pommes frites, Tzatziki und Salat

Sikoti
kleine Rinderleber mit gebratenen Zwiebeln und Champignons, dazu
Pommes frites, Tzatziki und Salat

Fir unsere kleinen Gaste bis 10 Jahre

Kapt’'n Hook (Fischstédbchen 5 Stiick)
dazu Pommes frites, Mayonnaise und Salat

Calimero (Chicken Nuggets)
dazu Pommes frites, Ketchup und Salat

13,00 €

13,00 €

8,50 €

8,00 €

14,00 €

14,50 €

13,50 €

14,50 €

13,50 €

7,50 €

7,50 €



16.

28.

29.

104.

105.

106.

107.

100.

101.

103.

120.

121.

122,

123.

Restaurant Rhodos
Vegetarisches

Griechisches Bruschetta 6,50 €
3 Stiick hausgemachtes Brot mit Tomate, Zwiebeln, Gouda und Feta Kése

Gemiisepfanne 18,50 €
mit Sahnesauce Uiberbacken, dazu Salat

Spaghetti 15,50 €
mit Metaxasauce und Kése uiberbacken, dazu Salat
Gigantes 6,50 €
grol3e weille Bohnen in Tomatensauce mit Fetakése
Griine Bohnen mit Fetakase 6,50 €
Portion Broccoli mit Metaxasauce und Kéase uiberbacken 8,00 €

Kreatanische Kartoffeln mit Fetakise- Sahnesauce tiberbacken

kleine Portion 7,00 €
grof3e Portion 8,50 €

Beilagen
Pommes Frites 4,00 €
Butter- oder Tomatenreis 3,50 €
Skordalia 5,00 €
Kartoffelptiree mit Knoblauch und Gewiirzen

Saucen

Metaxasauce 4,00 €
Weinsauce 4,00 €
Knoblauchsauce 4,00 €
Portion Ketchup oder Mayonnaise 0,50 €



130.

131.

132.

134.

135.

136.

138.

Restaurant Rhodos

Nachtisch

Halva !
Griechische StuBigkeit aus Sesam und Niissen, dazu Eis und Sahne

Joghurt nach griechischer Art
mit Honig und Mandelsplittern

Kadaif
Griechischer Blatterteigkuchen, dazu Eis und Sahne

Eis
Gemischtes Eis, 3 Kugeln !

Vanille, Erdbeere und Schokolade

Gemischtes Eis mit Sahne, 3 Kugeln !
Vanille, Erdbeere und Schokolade mit Sahne

Eierlikor Becher !
Vanilleeis mit Eierlikor, Sauce und Sahne

Lavakuchen'!
mit Vanilleeis und Schokoladensauce

10

5,560 €

5,60 €

6,00 €

4,50 €

5,00 €

6,00 €

7,50 €



139.

140.

141.

206.

205.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

149.

Restaurant Rhodos

Warme Getranke

Griechischer Mokka 13

Kaffee 13

Kaffee 13

Milchkaffee 1315

Latte Macchiato 13 15

Tee

- Schwarzer Tee
- Kamillentee

- Pfefferminztee
- Frichtetee

Tee

- Schwarzer Tee
- Kamillentee

- Pfefferminztee
- Frichtetee

Heifle Schokolade

Heifle Schokolade 1°
mit Sahne
Cappuccino 1315
Espresso 13

Gliihwein mit Schuss

Glihwein

11

Tasse

Tasse

Becher

Tasse

Glas

Tasse

Kiannchen

Tasse

Tasse

Tasse

Tasse

Glas

Glas

3,00 €

2,50 €

3,50 €

4,00 €

4,00 €

2,50 €

3,00 €

3,50 €

4,00 €

3,00 €

2,00 €

4,00 €

3,50 €



150.

151.

152.

155.

157.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

166.

168.

169.

170.

179.

Restaurant Rhodos

Sekt und Spritz

Sekt

Aperol Spritz (15% Vol.) !
Lillet Spritz (17% Vol.) !

Aperitif

Martini, weil} (15% Vol.)

Campari (256% Vol.) 1

Spirituosen

Ouzo (38% Vol.)

Ouzo auf Eis (88% Vol.)

Oldesloer Korn (32% Vol.)

Oldesloer Korn Rot (32% Vol.)

Oldesloer Kimmel (32% Vol.)

Jagermeister (35% Vol.)

Sambuca (40% Vol.)

Whisky (40% Vol.) 1

Bacardi (37,5% Vol.)

Wodka (37,5% Vol.)

Sahnelikor (Irish Cream) 5 (17% Vol.)

12

0,751

0,21

0,21

4cl

4cl

2cl

3cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4 cl

18,00 €

7,00 €

7,00 €

3,00 €

3,00 €

2,00 €

3,50 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

2,50 €

2,560 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,00 €



Restaurant Rhodos

Metaxa
175. Metaxa 5 Sterne (40% Vol.) ! 4cl 4,00 €
176. Metaxa 7 Sterne (40% Vol.) ! 4cl 5,00 €
178. Metaxa, flambiert (40% Vol.) 1 4cl 5,00 €
Longdrinks
180.  Whisky Cola 813 4cl 7,00 €
181. Bacardi Cola 813 4cl 7,00 €
182. Wodka Bitter Lemon 14 4cl 7,00 €
183. Wodka Orange 4cl 7,00 €
184. Campari Orange ! 4 cl 7,00 €
185. Korn Cola 813 4cl 6,00 €
186. Pernod Cola 1813 4cl 7,00 €

13



195.

196.

197.

198.

199.

200.

202.

203.

208.

209.

210.

211.

212.

213.

214.

Restaurant Rhodos

Safte Klindworth

Apfelsaft

Apfelsaft

Orangensaft

Orangensaft

Rhabarbersaft

Traubensaft

Kirschnektar

Bananennektar
Saft-Mixgetranke

Rhabarber-Schorle

Rhabarber-Schorle

Apfelsaft-Schorle

Apfelsaft-Schorle

Traubensaft-Schorle

Ki-Ba / Kirsch-Bananennektar

Ki-Ba / Kirsch-Bananennektar

14

0,21

0,41

0,21

0,41

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,41

0,21

0,41

0,41

0,41

0,21

3,00 €

5,00 €

3,00 €

5,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

5,00 €

3,00 €

5,00 €

5,00 €

6,00 €

3,50 €



Restaurant Rhodos

Alkoholfreie Getranke

216. Coca Cola b.813 0,21 2,70 €
217. Coca Cola b.813 0,41 4,50 €
218. Coca Cola light / Zero 18913 0,21 2,70 €
218b. Coca Cola light/Zero 18913 0,41 4,50 €
219. Fanta b3 0,21 2,70 €
220. Fanta b3 0,41 4,50 €
221. Cola / Fanta-Mix 13813 0,21 2,70 €
222. Cola/ Fanta-Mix 13813 0,41 4,50 €
223.  Sprite 0,21 2,70 €
224.  Sprite 0,41 4,50 €
225. Mineralwasser Flasche 0,251 2,70 €

(stilles Wasser)

228. Mineralwasser 0,21 2,70 €
(mit Kohlenséure)

226. Mineralwasser 0,41 4,50 €
(mit Kohlensiure)

227. Mineralwasser Flasche 0,751 7,00 €
(still/mit Kohlensdure)

Schweppes

190. Bitter Lemon !* 0,21 3,00 €

191. Ginger Ale 12 0,21 3,00 €

15



Restaurant Rhodos

Bier
230. Mythos Flasche 0,33 1 3,00 €
Griechisches Bier
232. Krombacher 0,31 3,50 €
233. Krombacher 0,41 4,50 €
234. Dunkelbier 0,31 4,00 €
235.  Alsterwasser 0,31 3,50 €
236.  Alsterwasser 0,41 4,50 €
237. Vitamalz ! Flasche 0,33 1 3,00 €
238. Alkoholfreies Bier Flasche 0,33 1 3,00 €
239. Hefeweizen 0,51 5,50 €
240. Hefeweizen 0,331 4,00 €
242, Hefeweizen — alkoholfrei 0,51 4,50 €

16



301.

302.

303.

304.

305.

311.

320.

322.

324.

325.

326.

Restaurant Rhodos

Offene griechische Rotweine

Trockener Rotwein

Halbtrockener Rotwein

Lieblicher Rotwein

Mavrodaphne Rotwein (edelsuf3)

Rotweinschorle

Offene griechische Roseweine

Trockener Rosewein oder
Lieblicher Rosewein

Offene griechische Weillweine

Retsina WeiBwein (geharzt)

Lieblicher Weillwein

Halbtrockener Weillwein

Trockener Weillwein

Weillweinschorle

0,21
0,51

0,21
0,51

0,21
0,51

0,21
0,51

0,21
0,51

0,21
0,51

0,21
0,51

0,21
0,51

0,21
0,51

0,21
0,51

0,21
0,51

Alle Preise verstehen sich inklusive MwSt. und Bedienung.

Erlauterungen zu den Speisen und Getrianken:

1 = Farbstoffe, 2 = Konservierungsstoffe, 3 = Antioxidationsmittel, 4 = Geschmacksverstéarker, 5 = geschwefelt

17

6,50 €
12,00 €

6,50 €
12,00 €

6,50 €
12,00 €

9,00 €
16,00 €

6,50 €
10,00 €

7,50 €
13,00 €

6,50 €
12,00 €

6,50 €
12,00 €

6,50 €
12,00 €

7,00 €
13,00 €

6,50 €
10,00 €

6 = geschwirzt, 7 = gewachst, 8 = Phosphat, 9 = Stiflungsmittel, 13 = Koffein, 14 = Chinin, 15 = Milcheiweil}/Laktose



